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I miejsce i tablet
w nagrodę

Naczelna na
początek

REDAKCJA
Redaktor naczelna
Zuzanna Mikołajczak-Książek

Zastępca
Sandra Marcinczak

N.Król, J.Maciejewski, J. Michalak
Z. Kaczmarek, L. Ciozda, M. Perz,
P. Nowakowska, O. Margazyn, K.
Przybysz, P. Król 

21 maja uczniowie: Angelika
Ciozda, Klaudia Gruszczyńska,
Agnieszka Dominiczak, Liliana
Ciozda, Jakub Rzeszowski, Zofia
Brzóska, Dominik Piechowiak oraz
Jakub Zasański uczestniczyli w
konkursie „Wiem-na bank”.

Wydarzenie przygotowane przez
Gimnazjum nr 1 w Szamotułach,
pod kierunkiem pani Iwony Błoch,
pod patronatem Banku Skok-
Jaworzno. Podczas konkursu nad
naszymi uczniami opiekę
sprawowała pani Lucyna Juś.

Młodzież rozwiązywała test z
wiedzy bankowej w formie zadań
otwartych i zamkniętych. W
oczekiwaniu na wyniki uczestnicy i
opiekunowie podziwiali występy
utalentowanej młodzieży
tamtejszego gimnazjum.
Ku wielkiemu zaskoczeniu nas
wszystkich Klaudia Gruszczyńska
zdobyła I miejsce. Główną nagrodą
był tablet. Ponadto każdy uczestnik
otrzymał kubek i dyplom.
Nagrody wręczali przedstawiciele
banku oraz pan dyrektor Tomasz
Runowski. Dziękuję za wspaniałą
zabawę oraz gratuluję koleżance.

Radosław Rosa

Ostatnio Daria, jedna z moich
uczennic, powiedziała: „Proszę pani
dopiero co był początek roku i się
poznawaliśmy, a teraz przed nami
ostatnie lekcje”. Uświadomiła mi jak
szybko minął ten rok spędzony
razem z Wami. Ponieważ to ostatni
numer naszej gazety pozwolę sobie
na osobiste wyznania. Dziękuję
Wam wszystkim, którzy tę gazetę
razem ze mną tworzyliście, za to,
że do redakcji należało ponad 30
osób, za to, że nie baliście się
dzielić swoimi pomysłami i
wprowadzaliście je w życie. Nawet
nie wiecie jak wiele dla mnie

znaczyło to, że mogłam na Was
liczyć. Jak doskonale wiecie nie
byłam wychowawcą żadnej klasy,
dlatego tym łatwiej było mi
traktować Was wszystkich jak
moje dzieci (niezależnie od wieku
:) ). To był wyjątkowy rok, bo Wy
jesteście wyjątkowi. Biorąc pod
uwagę ilu moich uczniów należy
do Ochotniczej Straży Pożarnej,
jestem spokojna o Wasze
bezpieczeństwo w czasie wakacji
:). Kochani moi, nie bójcie się
realizować Waszych marzeń!
Wierzę, że jeszcze nie raz
będziemy mieli okazję się
spotkać. Dziękuję Wam i do
zobaczenia!

Zuzanna Mikołajczak-Książek

PS. Również dziękuje i liczę, że
Wam pomogłem oraz się czegoś
nauczyliście. Karol Grajewski

Redaktorzy - M. Kulecka, J.
Piątkowska, M. Tomczak, M.
Pospieszny, N. Przybysz, J.
Weimann, S. Starzyńska, O.
Berdzik, R. Rosa, M.
Cembrowicz, M. Rodak, 

Witajcie! 

Tu Fashion Girls, ponieważ to już
ostatni numer naszej gazety,
chciałybyśmy zaprezentować Wam
nasze porady w innym niż zawsze
wydaniu. 

Postanowiłyśmy wybrać jedną
stylizację, która opisuje nowe letnie
trendy modowe. 
Ten projekt jest luźny, sportowy
oraz chyba najbliższy naszemu
sercu. Bardzo lubimy sportowe
buty, Które idealnie pasują do
wszystkiego! Dżinsowe, przetarte
szorty są po prostu cudowne.
Jeszcze lekka bluzeczka!

Ten strój pasuje perfekcyjnie do
każdej z nas. Jest ponadczasowy! 
Jeżeli masz ochotę, aby Twój styl
był bardziej rockowy dodaj
kurteczkę :)
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WYDARZENIE
Tulipanowa majówka

Dnia 1,2 i 3  maja odbyły się
Międzynarodowe Targi Tulipanów
w Chrzypsku Wielkim, które miały
miejsce przy Zakładzie Bogdana
Królika.

pierwszy raz znalazł się na MTT. 

Jedną z licznych atrakcji była
możliwość zwiedzania polowej
kolekcji tulipanów, która liczy 450
odmian, w tym tulipany takie jak: 
"Lech Kaczyński", "Maria
Kaczyńska", "Jolanta
Kwaśniewska", "Aleksander
Kwaśniewski", "Leszek Miller",
"Irena Sendler" czy "Jan Paweł II". 

Wszystkie  te tulipany  zajmują
łączną  powierzchnię 10 hektarów.
A także park rozrywki dla
najmłodszych, pyszne lody gofry i
wiele, wiele innych atrakcji, które
zapewnili gospodarze całej tej
imprezy pani Grażyna Królik oraz
pan Bogdan Królik.

Jakub Maciejewski

Pierwszego dnia MTT ochrzczono
nowe odmiany tulipanów, ,,Głos
Wielkopolski” - tulipan elegancki o
kolorze  białym z nutą błękitu,
praca holenderskich naukowców
nad wyhodowaniem tejże odmiany
trwała 16 lat  oraz  tulipan ,,Jerzego
Buzka”,   który jest koloru 
ciemnego fioletu, a w tym
przypadku prace nad
wyhodowaniem odmiany trwały 17
lat. Oba te tulipany są późnymi
kwiatami, co oznacza, że zakwitają
w połowie maja.

W ceremonii ochrzczenia nowych
gatunków tulipanów udział wzięli:
Adam Pawłowski - redaktor
naczelny "Głosu Wielkopolskiego",
Marek Rodwald - prezes zarządu
Polska Press Group oddział
Poznań,

Grażyna i Bogdan Królik oraz
przedstawiciele firmy, która
wyhodowała nowe odmiany w
Holandii.

2 maja zaszczyciła nas swoją
obecnością  Magdalena Ogórek, 
kandydatka  SLD na Prezydenta
RP, która bardzo chętnie
rozmawiała z mieszkańcami  jak i
zgodziła się na  zrobieniem
pamiątkowego zdjęcia.  Ostatniego
dnia Międzynarodowych Targów
Tulipanów czas umilił nam zespół
JuRaD  z Szamotuł istniejący od
2008 roku,
mający na swoim koncie wiele
piosenek takich jak: ,,Dominika”  , 
,,Plotka”   i ,,Głupi Kac”  . Lecz to
nie wszystko, bo najważniejszą
atrakcją był gość specjalny
przybyły do Chrzypska Wielkiego -
Mariusz Pudzianowski, który nie
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WAKACJE

Gdzie możemy się kąpać?

> Na czterech kąpieliskach w
powiecie Szamotulskim
korzystanie jest warunkowo
dozwolone, przekroczone
wskaźniki nie mają znaczenia
zdrowotnego.

Są to: Kąpielisko Pamiątkowo,
Jezioro Pamiątkowskie, Jezioro
Mormin, Kąpielisko Wielonek 

Inne dopuszczone do korzystania
przez turystów na których na
których nie stwierdzono zagrożeń
to: Kąpielisko Chojno – Jezioro
Radziszewskie, Kąpielisko
Komorowo – Jezioro Bytyńskie,
Kąpielisko Pniewy – Jezioro
Pniewy, Kąpielisko Wartosław –
Jezioro Pożarowskie, Kąpielisko
Zajączkowskie – Jezioro
Zajączkowskie 

REGULAMIN ZACHOWANIA SIĘ
NAD WODĄ
1. Pływaj w miejscach
dozwolonych i strzeżonych
2. Jeżeli źle się czujesz nie wchodź
do wody

3. Jeżeli widzisz coś
niepokojącego, dziejącego się w
wodzie zawiadom dorosłego.
4. Nie podpływaj bezpośrednio do
tonącego.
5. Zawsze kąp się w grupie.
6. Na łódce, kajaku czy motorówce
zawsze pamiętaj o kamizelce
ratunkowej.
7. Nie wchodź do wody
bezpośrednio po posiłku.
8. Po dłuższym opalaniu nie
wskakuj do wody.
9. Nigdy nie skacz do nieznanej
wody.
10. Nie wrzucaj do wody śmieci.
11. Nie odpływaj za daleko od
brzegu. 
12. Unikaj wchodzenia do wody w
miejscach zakazanych.
13. Właściwie i umiejętnie korzystaj
ze sprzętu pływającego.

14. Po wejściu do wody najpierw
należy schłodzić twarz, okolice
serca oraz kark.
15. Nigdy nie pływaj po spożyciu
alkoholu.
16. Korzystając z materaca nie
odpływaj za daleko
17. Po zapadnięciu zmroku nie
odpływaj za daleko.
18. Nie załatwiaj w wodzie potrzeb
fizjologicznych.
19. Nie wrzucaj drugiej osoby do
wody, nigdy nie wiadomo czy umie
pływać.
20. Słuchaj zaleceń ratownika. 

Liliana Ciozda
Michalina Perz

fot. N. NOWACZYK

fot. N.NOWACZYK fot. N.NOWACZYK fot. N.NOWACZYK
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WAKACJE

Opowiadanie wakacyjne
Zawody
strażackie

Pewnego słonecznego dnia, wraz z
moją starszą siostrą
postanowiłyśmy wybrać się nad
jezioro. Było niedaleko więc śmiało
mogłyśmy wsiąść na rowery i
jechać. Przygotowałyśmy kilka
najpotrzebniejszych rzeczy i
wyruszyłyśmy. Dojechanie na
miejsce było trudniejsze niż nam
się wydawało. Gorączka i brak
najmniejszego powiewu wiatru też
nie umilały nam podróży. 

Gdy w końcu dotarłyśmy do celu,
marzyłyśmy tylko o tym, żeby
popływać w chłodnej wodzie. Nie
zwracając najmniejszej uwagi od
razu wskoczyłam do jeziora. Nie
obchodziło mnie nic poza tym, żeby
płynąć przed siebie. Po pewnym
czasie zrozumiałam, że nie słyszę
swojej siostry. Nigdzie nie było
widać jej ani naszych rowerów.
Postanowiłam od razu zawrócić i
sprawdzić co się stało.
Na brzegu nie znalazłam nic oprócz
muszelek zagrzebanych w piasku.
Cała ta sytuacja wydała mi się
dziwna, ponieważ Wiktoria nigdy
nie zostawiłaby mnie samej.
Pomyślałam, że znowu robi jeden
ze swoich głupich żartów,Nie
przejmując się jej nieobecnością
postanowiłam trochę się ogrzać.
Wzięłam ręcznik, który rzuciłam
pod drzewo wskakując do wody i
poszłam się opalać. 

Minęła godzina, a Wiktorii nadal
nigdzie nie było widać. W tej chwili
zrozumiałam, że to nie jest żaden
żart tylko, że ona naprawdę mnie
zostawiła.

Wraz z tą myślą narastała we mnie
złość. Jak ona mogła mnie
zostawić?! 

Ubrałam trampki i pobiegłam jej
szukać. Mijały kolejne godziny, a
po niej ani śladu. Chciałam do niej
zadzwonić, ale telefon zostawiłam
w torbie, która także zniknęła.
Wkrótce zaczęło się ściemniać i
nastał czas, żeby wracać do domu.
Już miałam zawracać kiedy
zauważyłam coś błyszczącego w
krzakach. Wyglądało to tak jak
migoczące światło latarki. Trzęsąc
się trochę ze strachu i z zimna
podchodziłam coraz bliżej.

Kilka metrów od wypatrzonego
wcześniej miejsca zaczęłam wołać
Wiktorię. Miałam nadzieję, że
wyskoczy zza krzaka i zacznie się
śmiać, że jestem mała i głupia, bo
dałam się tak łatwo nabrać. Na całe
szczęście zrobiła właśnie to, czego
się spodziewałam. Wkurzona a
zarazem szczęśliwa wróciłam z nią
do domu. Postanowiłam, że jakiś
czas nie będę się do niej odzywać
za to jak mnie nastraszyła. Z
drugiej strony cieszyłam się, że
razem dotarłyśmy całe i zdrowe na
miejsce. Oczywiście rodzice nie
pozostawili bez komentarza
godziny powrotu do domu.
Dostałyśmy miesięczną karę na
komputer. Pomijając ten fakt był to
najlepszy dzień wakacji w moim
życiu!

Jagoda Weimann
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WYDARZENIA

Z wizytą w schronisku
Oliwia Margazyn

Od dnia 17.04.2015 roku do
16.06.2015 roku w Zespole Szkół
w Ostrorogu trwała zbiórka
artykułów na rzecz schroniska o
nazwie ,,Przytulisko u Wandy" w
Przyborówku. Zbierano m.in.
karmy, koce, kołdry. 

Zebraliśmy powyżej 3 kartonów
samej karmy, a także kilka kołder i
koców. Wszystko to przekazane
zostało 17.06 przez klasę 1a
gimnazjum, która tego właśnie dnia
wyjechała z wizytą do schroniska.
W schronisku widzieliśmy m.in.
świnki wietnamskie i pieski. Były
psy, które się strasznie bały, ale
były też takie, co cieszyły się na
widok ludzi. Pani Zuzannie
Mikołajczak- Książek tak spodobał
się jeden piesek, że zastanawiała
się nad tym czy czasami po niego
nie wrócić.

Właścicielka schroniska, pani
Wanda Jerzyk, była bardzo
uprzejma. Klasa 1a w przyszłym
roku szkolnym planuje założenie
kółka, w którym będą pomagać
zwierzętom, a także w weekendy
jeździć na wolontariat do
schroniska w Przyborówku. 

Wszystkich, którzy byliby
zainteresowani serdecznie
zapraszamy, aby pomóc tym
zwierzakom. Bardzo serdecznie
dziękujemy wszystkim za pomoc,
jednak są jeszcze ludzie z dobrym
sercem, dziękujemy także pani
dyrektor za to, że pozwoliła
zorganizować taką akcję w naszej
szkole, a także bardzo dziękujemy
pani Joannie Olech- Biniek za
opiekę nad tą akcją i za to, że
zgodziła się opiekować naszym
kółkiem w przyszłym roku.
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> W naszej szkole
zwyciężył Bronisław
Komorowski

WYBORY

Młodzi głosują!
> My również
wybieraliśmy
Prezydenta

•organizują w swojej szkole
młodzieżowe wybory na podobnych
zasadach, na jakich
przeprowadzane są wybory
powszechne.
W tym roku do akcji przyłączyła się
nasza szkoła, a oto sprawozdanie z
wyborów. 

Wybory odbyły się 30.04.2015 r., w
czwartek, na czwartej godzinie
lekcyjnej. W wyborach brały udział
tylko klasy gimnazjalne.

Członkowie komisji wyborczej:
Patrycja Bartkowiak, Klaudia
Gruszczyńska, Agnieszka
Dominiczak, Julia Michalak, Liliana
Ciozda, Laura Tomczak.

Korektor: Elżbieta Zapatka, Jan
Stromczyński

Liczba osób uprawnionych do
głosowania: 124
Liczba oddanych głosów: 119
Głosy ważne: 117
Głosy nieważne: 2 

1. Grzegorz Michał Braun 
– 3 głosy
2. Andrzej Sebastian Duda 
– 9 głosów
3. Adam Sebastian Jarubas
– 1 głos
4. Bronisław Maria Komorowski 
– 41 głosów
5. Janusz Ryszard Korwin-Mikke 
– 19 głosów
6. Marian Janusz Kowalski 
– 0 głosów
7. Paweł Piotr Kukiz 
– 9 głosów
8. Magdalena Agnieszka Ogórek 
– 15 głosów
9. Janusz Marian Palikot 
– 18 głosów
10. Paweł Jan Tanajno 
– 0 głosów
11. Jacek Wilk  
– 2 głosy 

Julia Michalak

Młodzi ludzie - także
niepełnoletni - mają swoje zdanie
i poglądy. Program Młodzi
głosują daje im możliwość
wypowiedzenia się w ważnych
sprawach dla kraju i wspólnoty
europejskiej. 

W ramach akcji Młodzi głosują
uczniowie szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych przygotowują i
przeprowadzają w swoich
szkołach, w okresie
poprzedzającym wybory, działania
edukacyjne na temat zasad i
znaczenia udziału obywateli w
wyborach demokratycznych, jak
również:

•prowadzą lokalne projekty
młodzieżowe zachęcające do
uczestnictwa w wyborach, np.
debaty, warsztaty, kampanie
informacyjne, happeningi
profrekwencyjne;
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Rajdowe
zakończenie roku

Konkurs
piosenki

Oliwia Margazyn

Dnia 28.04.2015 r. odbył się
,,Powiatowy konkurs piosenki
angielskiej" w Obrzycku. Na
początku było rozstrzygnięcie
konkursu dla podstawówki.

Śpiewali oni piosenki takie jak:
,,Only hope" Mandy Moore
, Kelly Clarkson ,,Because of you"
,,Impossible" Jamesa Arthura i
inne. Zwycięską piosenką okazało
się jednak ,,Only Hope" w
wykonaniu Justyny Szypicy, która
zajęła pierwsze miejsce.

Jednak niektórzy sądzili, że to nie
fair, ponieważ w jury była mama
wokalistki. Drugie miejsce zajęła
Maria Stachowiak. Trzecie miejsce
Gabriela Majka. Później było
rozstrzygnięcie konkursu dla
gimnazjum. Śpiewane były piosenki
takie jak: ,,Stay" Rihanna ft. Mikky
Ekko, Lana Del Rey ,,Young and
Beautiful", ,,Titanium" Davida
Guetty ft. Sia. i inne. Zwyciężczynią
została uczennica naszej szkoły
Klaudia Gruszczyńska. Drugie
miejsce zajęła Wiktoria Kamaza
śpiewając piosenkę ,,Take me to
church" Hozier. Trzecie miejsce
zajęła Dominika Świergiel, która
śpiewała piosenkę Bonnie Tyler „It's
A Heartache”. Jak to określiła pani
z jury ,,Nikt nie może czuć się
przegranym, bo każdy pięknie
śpiewa i powinien dalej realizować
swoje marzenia".

Marta Cembrowicz
Marta Rodak
Natalia Król

Z okazji zakończenia roku
szkolnego członkowie SKKT
postanowili 19 czerwca wybrać
się na rajd do Jaryszewa.

Ponieważ droga była bardzo długa,
część trasy przebyliśmy
autobusem, a część pokonaliśmy
sami. Po dotarciu na miejsce
otrzymaliśmy słodki poczęstunek.
W ośrodku rekreacyjnym, każdy
znalazł coś dla siebie. Odbyły się
mecze siatkówki, a także mecze
piłkarzyków. Dla odprężenia można
też było zagrać w trójwymiarowego
chińczyka. Najodważniejsi przeszli
przez most linowy, a także zdobyli
ściankę wspinaczkową. Wszyscy
mieli też okazję skosztować
pysznych potraw z grilla
przygotowanych przez opiekunów.


